
 

 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LAPKRIČIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 1176 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS TARNYBOS 

ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m.                              d. Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo metodiką, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“: 

1. Pakeisti 1 priedo 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. 

IV 

pareigybės 

lygmuo 

Ministerijos gynybos 

politikos direktorius, 

generalinis 

inspektorius, 

vyriausiasis patarėjas, 

teismo pirmininko 

patarėjas, 

Vyriausybės atstovas 

Europos Žmogaus 

Teisių Teisme, 

gynybos patarėjas, 

ministerijos 

parengties 

pareigūnas  

1 metai4 

Nereikalaujama5 

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) arba 

jam lygiavertė aukštojo 

mokslo kvalifikacija su 

nustatytomis atitinkamai ne 

daugiau kaip 4 studijų 

kryptimis, susijusiomis su 

pareigybės aprašyme 

nustatytomis funkcijomis. 

Darbo patirties veiklos srityje 

(-se) nereikalaujama. 

IR / ARBA 

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) arba 

jam lygiavertė aukštojo 

mokslo kvalifikacija. 

5 metai darbo patirties veiklos 

srityje (-se).“ 

 

2. Pakeisti 1 priedo 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. 

VI 

pareigybės 

lygmuo 

Vyresnysis patarėjas, 

Seimo nuolatinis 

atstovas, savivaldybės 

parengties 

pareigūnas, ministro 

valdymo srities 

valstybės institucijos 

ir įstaigos parengties 

pareigūnas  

Nereikalaujama 

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) arba 

jam lygiavertė aukštojo 

mokslo kvalifikacija su 

nustatytomis atitinkamai ne 

daugiau kaip 4 studijų 

kryptimis, susijusiomis su 

pareigybės aprašyme 



2 

 

 

nustatytomis funkcijomis. 

Darbo patirties veiklos srityje 

(-se) nereikalaujama. 

IR / ARBA 

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) arba 

jam lygiavertė aukštojo 

mokslo kvalifikacija. 

4 metai darbo patirties veiklos 

srityje (-se)“ 

 

3. Pakeisti 1 priedo 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. 

VIII 

pareigybės 

lygmuo 

Patarėjas, vyriausiasis 

valstybinis auditorius, 

vyriausiojo prokuroro 

padėjėjas, teismo 

pirmininko padėjėjas, 

teismo skyriaus 

pirmininko patarėjas, 

teisėjo vyresnysis 

padėjėjas, gynybos 

patarėjo pavaduotojas, 

Seimo nuolatinio 

atstovo pavaduotojas, 

specialusis atašė, 

prekybos atstovas, 

savivaldybės 

parengties 

pareigūnas  

Nereikalaujama 

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) arba 

jam lygiavertė aukštojo 

mokslo kvalifikacija su 

nustatytomis atitinkamai ne 

daugiau kaip 4 studijų 

kryptimis, susijusiomis su 

pareigybės aprašyme 

nustatytomis funkcijomis. 

Darbo patirties veiklos srityje 

(-se) nereikalaujama. 

IR / ARBA 

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) arba 

jam lygiavertė aukštojo 

mokslo kvalifikacija. 

2 metai darbo patirties veiklos 

srityje (-se)“ 

 

4. Pakeisti 3 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo 

ir vertinimo metodikos 

3 priedas 

 
VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ PAREIGYBĖS, KURIOMS VEIKLOS SRITIS NENUSTATOMA 

ARBA NUSTATOMA SU IŠIMTIMIS 

 
Valstybės tarnautojų pareigybės, kurioms 

veiklos sritis nenustatoma 

Valstybės tarnautojų pareigybės, kurioms 

nustatomos bendroji (-sios) ir specialioji (-iosios), 

ir (ar) kita (-os) specialioji (-sios) veiklos sritis (-

ys) 

Įstaigos vadovas, 

Ministerijos kancleris, 

Komisijos ar tarybos administracijos 

direktorius, 

Komisijos ar tarybos sekretoriato vadovas, 

Seniūnas, 

Seniūno pavaduotojas, 

Teismo kancleris, 

Prokuratūros kancleris, 

Įstaigos prie ministerijos kancleris 

Generalinis inspektorius, 

Gynybos patarėjas, 

Gynybos patarėjo pavaduotojas, 

Ministerijos parengties pareigūnas, 

Ministro valdymo srities valstybės institucijos 

ir įstaigos parengties pareigūnas, 

Savivaldybės parengties pareigūnas, 

Seimo nuolatinis atstovas, 

Seimo nuolatinio atstovo pavaduotojas, 

Vyriausybės atstovas Europos Žmogaus Teisių 

Teisme, 

Teismo pirmininko patarėjas, 

Teismo pirmininko padėjėjas, 

Teismo skyriaus pirmininko patarėjas, 

Teisėjo vyresnysis padėjėjas, 

Teisėjo padėjėjas, 

Teismo konsultantas, 

Teismo administracijos sekretorius, 

Teismo posėdžių sekretorius, 

Vyriausiojo prokuroro padėjėjas, 

Prokuroro padėjėjas, 

Specialusis atašė, 

Prekybos atstovas, 

Specialiojo atašė pavaduotojas, 

Vyriausiasis valstybinis auditorius, 

Vyresnysis valstybinis auditorius, 

Valstybinis auditorius, 

Valstybinio auditoriaus padėjėjas, 

Politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojų pareigybės (išskyrus įstaigų vadovų, 

priimamų į pareigas politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo pagrindu, pareigybes). 

_____________________ 

 

 

 


